ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 июля 2025 г. № 227

г. МАХАЧКАЛА

О переименованиигосударственногобюджетного

учреждениядополнительногообразованияРеспубликиДагестан

«Спортивнаяшкола им. Н.Р. Гаджиханова»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Республики Дагестан «Спортивная школа

им. Н.Р. Гаджиханова» в государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Республики Дагестан «Спортивная школа

олимпийского резерва им. Н.Р. Гаджиханова».

2. Министерству по физической культуре и спорту Республики

Дагестан обеспечить исполнение мероприятий, необходимых для реализации

пункта 1 настоящего постановления.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-портал

правовой информации (www.pravo.e-dag.ra), 2023, 15 марта, № 05002010800;
23 августа, № 05002011803; 2024, 11 сентября, № 05002013978) изменение,

заменив в подразделе «Учреждения» раздела «Министерство по физической

культуре и спорту РД» позицию;

«ГБУ ДО РД «Спортивнаяшкола

им. Н.Р. Гаджиханова

позицией следуюш;его содержания:

«ГБУ ДО РД «Спортивнаяшкола

олимпийскогорезерва

им. Н.Р. Гаджиханова

г. Махачкала»

г. Махачкала».

олняющий обязанности

ДЕлопроЖЕрвотадЗ^теляПравительства

ублики Дагестан Р. Алиев